43. « Licet igitur tot et tantorum testimoniis

plenam fideni nos deceat adhibere, volentes tamen
in tam arduo facto cum omni maturitate proce-

dere , discrelioni vestrae per Apostolica scripta

mandamus, quatenus tam super vita praedicti san-

cli, quam miraculis ante mortem et post inortem,

necnon aliis hujusmodi negotii circumstantiis in-

quiratis diligentius veritatem , et quae inveneritis

nobis fideliler rescribatis, ut per vestram relalio-

nem instriicti procedamus exinde, prout secun-

dum Deum viderimiis procedendum. Quod si

non omnes, duo vestriim , etc. Datum Romae
apud S. Petrum, V kal. Maii Ponf. nostri anno
tertio».

44. Reginaldus rex Sedis Apostolicce vectiga-

lem se constituit. — Transfiidit eodem anno Regi-

naldus rex supremum insulae, cui imperitabat,

dominium in Apostolicam Sedem, quo pio illo

opere divinam sibi graliam conciliaret, cujus lit-

teras ' eo argumento Honorio transmissas ad com-
mendandum memoriaj insigne adeo pietalis e.xem-

plum ex parte adducimus : a Sanctissimo patri et

domino Honorio, Dei gratia summo Ponliflci, Regi-

' E|). CCLXVJI. — - Ep. CDXXX. — - Ext. apiii] Iloii. \. iv. Ep.

DCXXIX. L't L VII Lp. CLXXXIX.
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iialdus rex insularum (insulae Man) commendatio-

iicm cuni osculo pedum.

Noverit sancta paternitas vestra, quod nos?

ut i>articipes simus bonorum, quic flunt in Ec-

clesia Rom., ad monitionem et exliortationem di-

lecti patris domini P. Norwicen. electi camerarii

et legati vestri, dedimus et obtulimus ei nomine

Ecclesiai Rom. et vestro, et Calholicorum vestro-

rum successorum insulam nostram de mari, qiuc

ad nos jure ha;reditario pertinet, et de qua nulli

tenemur aliquod servitium facere ; et deinceps nos

et ha;redes nostri in perpetuum tenebimus in feu-

dum dictam insiilam ab Ecclcsia Rom. et faciemus

ei per hoc liomagium et fidelitatem, etin recogni-

tionem dominii nomine census nos et bffiredes

nostri in perpetuum aanuatim solvcmus Ecclesiee

Rom. duodecim marchas sterlingornm in Angha

upud abbatiam de Furnis Cistercien. Ordinis, in

feslo Purificationis R. Maria;. Et si non esset ibi

ali(iuis ex parte vestra, vel successorum vestro-

ruin, deponenlur dicta3 duodecim marchae pernos

et hoeredes nostros penes abbatem et conventum

Ecclesia; Rom. nomine. Hanc donationem et obla-

tionem dictus dominus legalus recepit ad volunta-

tem et beneplacitum vestrum, et postreceptioncm

factam ab eo sic ipse dominus legatns dictam in-

sulam dedit mihi et hseredibus meis in fendum

perpetuo possidendam et tenendam noniine Eccle-

siaj Rom., et me inde per annulum aureum inve-

stivit, elc. Actum Lond. in domo miiiliaj Templi

X kal. Octob. anno Doniini millesimo ducentesimo

decimo nono. Et ne super his aliquando possitdu-

bitari, has litteras fieri fecimus et sigillo nostro

muniri ». At de hissatis.

45. Bispanos ad pellendos Sarracenos excitat,

Miramomelinum Christianis conciliat Honorius.

— Non defuit Honorius crucesignatis adversus

Mauros pro Christiana fide laboranlibus, ad quos

stipendiis donandos Roderico Tolelano arcbiepi-

scopo A. S. L. conccssit^ tum ' ut partem pecuniaj

in Hierosolymitanum subsidium imperatajin Mau-

rorum bellum averteret, tum etiam ^, ut eos, qui

belli gerendi causa mare se transmissuros vove-

rant, voto commutato, adversus Mauros concita-

rent. Dein universis Hispania; Christi fidelibus

contra illos dimicaturis peccatorum vcniam in-

dulsit^; tum Sanctii Navarnc regis, (lui crucesi-

gnatorum nunicro nomen adjecerat, patrocinium

hoc exaralo Diplomate suscepit' : « Deo in cujiis

manibus sunt corda regum, gratiarum refcrimus

actiones, quod in te sic ignem sua; charitatis ac-

cendit, ut signo viviflcEe crucis assumpto, magni-

fice, sicut decet regiam celsitudinem, ire propo-

sueris contra inimicos fidei Christiana;. Ut autem

hoc tam laudabile ac salubre propositum niclius

et tulius prosequaris, personam tuam ac regnum

tuum cuni onmibus juribus et honoribus tuis sub

beati Pelri et nostraprotectionesuscipimusetprffi-

sentis scripti patrocinio communimus ; districtius

inhibentes, ne quis interim jura tua subtrahere,

aut invadere , vel quomodolibet audeat temere

perturbare. Datum Roma; apud S. Petrum XV kal.

Jnl., Pont. nostri an. tcrtioB.Hffic ad Sanctium

Honorius, qui etiam ab Jacobo Aragonum rege

rogatus, ipsum cum regno in fidem ac tutelam

recepit ', beneficiisque est prosecutus.

46. Prseterea archiepiscopo Tolctano, de quo
antea mcmoravimus, permisit % ut decrcti OEcu-

menica> Synodi executionem de novohabituJuda>is

decernendo, quo a ca^teris dignoscerentur, in aliud

tempus rejiceret. Archiepiscopum vero Compo-
stellanum ejus^iue suffraganeos tertioquoqueanno

provinciale Concilium convocare jussit ". Sed quo-
niam in Maurorum rebus versanmr, non est prm-

tereundum Rom. Pontificem litteris ac nuntio ad

Miramomelinum missis * postulasse, uti permittc-

ret Chrisli fidclcs in regno suo ex iegis Evangelica3

praiscripto vitam agere.

« Nobili viro Albujacob Miramomelino, timo-